[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ

КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 05.12.2012

№  491

                                                                    г. Киров

Об утверждении объемов средств

на проведение капитального

ремонта и мероприятий по

обеспечению противопожарной

безопасности на 2013 год

В  целях повышения эффективности использования бюджетных средств и определения размера субсидии на иные цели для областных государственных автономных и бюджетных учреждений, подведомственных департаменту культуры Кировской области (далее — подведомственные учреждения),  на 2013 год ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить объем средств, предусмотренных в областном бюджете на проведение капитального ремонта недвижимого имущества, закрепленного в установленном законодательством порядке за  подведомственными учреждениями, на 2013 год. Прилагается.

2. Утвердить перечень мероприятий по обеспечению противопожарной безопасности подведомственными учреждениями и объем средств, предусмотренных в областном бюджете на их проведение,  на 2013 год. Прилагается.

3. Отделу государственной охраны объектов культурного наследия (Шашин С.И.):

3.1. Довести настоящий приказ до подведомственных учреждений.

3.2. Обеспечить  координацию и контроль за деятельностью подведомственных учреждений по проведению работ по капитальному ремонту и обеспечению мероприятий по противопожарной безопасности.

4. Руководителям подведомственных учреждений:

4.1. Учесть настоящий приказ при составлении Плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения на 2013 год.

4.2. Обеспечить целевое и эффективное использование средств.

4.3. Обеспечить  размещение заказа на   проведение работ по капитальному ремонту и обеспечению мероприятий по противопожарной безопасности в 1, 2 кварталах 2013 года.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главы департамента — начальника отдела государственной охраны объектов культурного наследия Шашина С.И., заместителя главы департамента - начальника отдела финансово-экономической, правовой и кадровой работы Мазур Т.С.

Глава департамента                                                                     П.Н. Сырцев

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель начальника отдела финансово-

 экономической, правовой и

 кадровой работы – главный бухгалтер                                         Е.С.Заикина

СОГЛАСОВАНО

 Заместитель главы департамента –

 начальник отдела финансово-экономической,

правовой и кадровой работы                                                            Т.С. Мазур

Заместитель начальника отдела

государственной охраны объектов

культурного наследия                                                                  А.Ю. Грачев
Ведущий консультант отдела финансово –

экономической, правовой и кадровой работы                           Л.Г. Богатова